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I v Javorníku se první adventní neděli slavnostně rozsvítil vánoční strom. Před několika 
dny se z jedné z javornických ulic přemístil na známé místo před radnicí, a i letos by se 
mnozí vsadili, že tu roste odjakživa. Již po poledni byl na náměstí čilý ruch a vánoční stán-
kový prodej mohl začít. Město spolu s vánoční atmosférou prostoupila i vůně svařeného 
vína, tradičních zabijačkových specialit a vánočních dobrot od občanského sdružení BAJA. 
Prostor opět dostaly i děti z javornických mateřských 
škol, poté je na pódiu vystřídalo Divadélko malé Bo    
s čertovskou pohádkou, která předznamenala pří-
chod Mikulášské družiny. Ano, čtete dobře, Javorník 
byl snad první město na světě, kde se tento svatý 
letos zjevil. Mnohé děti tato skutečnost zaskočila 
natolik, že v mžiku zapomněly na všechny ovlá-
dané říkanky, ale Mikuláš je svatý na svém místě  
a odměnil spravedlivě všechny hodné a pokorné 
bez rozdílu. Úderem šesté hodiny večerní vynesla 
andělská skupinka svaté světélko z místního koste-
la, které bedlivě uložila u paty stromu, jenž se tímto  
aktem poprvé rozzářil. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří se na hladkém průběhu ce-
lého dne podíleli. Jmenovitě dětem ze ZŠ Javorník, 
které vyrobily krásné ozdoby na vánoční strom,  
dětem z javornických mateřských škol za krásné  
vystoupení, SDH Javorník, kteří celý večer dbali  
o požární bezpečnost akce, OS Baja za finanční dar 
na sladkosti pro děti, dětem z dramatického kroužku 
při ZŠ Javorník pod vedením Mgr. Michaely Vašíč-
kové za andělský průvod, Ing. Tomáši Nemeškalovi 
a HO Rychleby za mikulášskou družinu! Tak tedy, 
nejen javornickým, zářivý advent!
          IK

O javornický vánoční strom se postarali andělé s Mikulášem
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK

Na slovíčko, občane....
V Javornickém zpravodaji Vás od příštího měsíce budeme nově seznamovat se všemi 

podněty a realizacemi, se kterými jsme se od začátku svého působení na radnici setkali, 
případně s těmi, které teprve nastanou. 

Vznikne nový prostor pro Vás - spoluobčany, kdy vás prostřednictvím Otevřené radnice 
budeme informovat o dění, záměrech radnice i skutečnostech, které se týkají nás všech, 
daňových poplatníků Města Javorník. 

S některými skutečnostmi se budeme setkávat na základě Vašich podnětů, které nám 
samozřejmě nejsou lhostejné a na které se budeme snažit reagovat. I naším cílem je, aby 
rozhodování a nakládání s veřejnými prostředky bylo pro občany přehledné a informativní.  
Těším se na spolupráci.
S přáním úspěšného a šťastného nového roku,

Sieglinde Mimrová, místostarostka

Od první adventní neděle svítí krásný vánoční strom i v Javorníku
Díky této krásné adventní tradici se v neděli 30. listopadu rozsvítil vánoční strom i na 
náměstí v Javorníku. Návštěvníci, kteří i v mrazivém počasí na tuto akci zavítali, někteří 
i se zahřívacími přestávkami, se mohli zastavit u některých  prodejních stánků s tradičním 
dárkovým zbožím, zahřát se medovinou či punčem, potěšit se připraveným programem, 
který již od 14:00 probíhal na pódiu, setkat se s Mikulášem, andělem a čerty,  či si 
prohlédnout vánočně nazdobené  prostory  soudní budovy č. p. 7. V 18:00 hodin se pak 
rozezněly zvony a průvod andílků vedený Mikulášem symbolicky javornický vánoční strom 
rozsvítil. Velké poděkování patří všem, kteří se na realizaci této akce podíleli:
dětem MŠ Míru a Polská za krásně připravený program, kterým se představili na pódiu 
všem přítomným, Sboru dobrovolných hasičů, dětskému pěveckému sboru Sluníčko při ZŠ 
Javorník pod vedením paní učitelky Dagmar Petřekové, Monice Bukalové, Michaele 
Vašíčkové a Tomáši Nemeškalovi za ztvárnění anděla, čerta a Mikuláše, všem andílkům 
ze Základní školy Javorník za rozsvícení vánočního stromu i jejich paním učitelkám, 
vedení ZŠ Javorník a všem bezejmenným, kteří přiložili ruku k dílu.  Děkujeme. 
Pevně věřím tomu, že momentem rozsvícení vánočního stromu se současně rozžehl klid 
a pohoda adventního času i radost z očekávaných vánočních svátků v našich srdcích. 

Ing. Hana Polášková, ředitelka kulturního domu 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JAVORNÍK

Městské kulturní středisko Javorník pořádá 
Tradiční ples opět v maskách

20. 2. 2015 od 19:30. 
Vstupné 150,-

Hraje skupina Fantasia
Nutná rezervace míst vzhled k omezené kapacitě.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA JAVORNÍK

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU 2014
V sobotu 29. 11. proběhla již tradiční sobotní 

akce Den pro dětskou knihu. Na děti čekala 
soutěž, jejímž hlavním cílem byla orientace 
v knihách. Děti si odnášely pěkné ceny. 
Knihu Pišlické příběhy přišla představit autorka 
ilustrací Zdeňka Morávková. 
Závěr dopoledne patřil Ondřeji Sládkovi, mistru
České republiky v moderní magii a nejlepšímu
manipulátorovi České republiky. A při jeho 
vystoupení nebylo pochyb o tom, že je vítězem 
řady českých i mezinárodních kouzelnických 
soutěží a festivalů. Ale nejvíce se 
návštěvníkům líbil workshop, při kterém Ondřej 
prozradil některé své triky a kouzla a děti i ro-
diče se tak na chvíli stali kouzelníky. 
Děkuji všem, kteří se na této akci podíleli          
i našim sponzorům, kterými byli: Omya CZ 
s.r.o., Stomix, spol. s.r.o.

VH                  
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STÁTNÍ ZÁMEK JÁNSKÝ VRCH 
„ Rozbimbání“ věžních hodin

V sobotu 6. prosince ve 12:00 hod. jsme slavnostně  zprovoznili  
zrestaurovaný hodinový stroj.  Zkušební provoz jsme zahájili již 18. listo-
padu, ručičky i zvony byly však odpojeny, aby nikdo nic nepoznal. 
Samotného „rozbimbání“ se ujali sami restaurátoři pan ak. soch. Petr Skála 
a paní ak. soch. Melanie Skálová. Předcházela mu slavnostní fanfára, 
kterou zajistila ZUŠ Javorník, a také slavnostní výstřel Javornickou 
dělostřeleckou gardou.  Poté se mohli zájemci podívat do věže zámku 
k hodinovému stroji a popovídat si s restaurátory o jeho opravě. Zájemců 
bylo hodně, vystřídalo se jich na 120. Pan Skála ochotně povídal až do půl 
třetí.

Celkové náklady na opravu činily: 159.568,- Kč včetně DPH
Veřejnou sbírkou a dary bylo vybráno 55.889,- Kč, zbytek částky za opravu byl uhrazen 
z rozpočtu zámku Jánský Vrch.
Všem dárcům srdečně děkujeme!
Nyní budou čas v Javorníku opět odbimbávat  2 zvony: malý cimbál z roku 1524, jenž 
odbíjí čtvrt a velký cimbál z roku 1616 odbíjející celou, odlil ho Adam Schraub z Nisy. 
Samotný hodinový stroj byl na zámek instalován v roce 1937 a je dílem Franze X. Beitela 
z Moravského Berouna.

Omlouváme se všem, kteří v sobotu 6. prosince při akci Vánoce na zámku očekávali 
zabijačku, kterou zajišťovalo Řeznictví u Bínů ze Žulové. Ještě ve čtvrtek před akcí nám 
svou účast potvrdili, ale v sobotu se bohužel nedostavili, neomluvili se a po celý den nám 
nebrali telefon. Bohužel stalo se tak ne naší vinou. Tak to, bohužel, občas s prodejními 
stánkaři bývá….

Do nového roku 2015 přejeme všem hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody…
Správa zámku Jánský Vrch

- 4 -
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JAVORNÍK 

V minulém čísle Javornického zpravodaje jsme vás informovali o naší činnosti tak, jak 
jste zvyklí, tedy vždy za každé čtvrtletí roku. Od tohoto čísla, kdy ještě budeme dohánět 
dva měsíce roku 2014, vás budeme informovat o uplynulém měsíci. Informace tedy budou 
více aktuální a nebude jich tolik najednou.
ŘÍJEN 2014:

V tomto měsíci jsme měli plné ruce práce hned v jeho začátku. K první události vyjíždíme 
v dopoledních hodinách prvního dne měsíce. Přes operační středisko v Olomouci jsme byli 
vyzváni k odstranění hrozícího nebezpečí, které spočívalo v padající omítce kostela 
Nejsvětější Trojice, který se nachází nedaleko javornického náměstí. Za pomocí 
automobilového žebříku z profesionální hasičské stanice Jeseník jsme provedli oklepání 
zvětralých částí říms kostela. 

Hned druhý den vyjíždíme ve večerních hodinách s oběma cisternami k nahlášenému 
požáru do areálu firmy Navos. Po příjezdu na místo nebyl žádný požár nalezen. Po chvíli 
prováděného průzkumu nám bylo operačním střediskem sděleno, že se jedná o požár 
vozidla ve vedlejším areálu "polního mlatu". Přejeli jsme tedy do vedlejšího areálu, kde 
bylo nalezeno torzo již dohořívajícího osobního vozidla. Toto vozidlo bylo pomocí 
vysokotlakého proudu uhašeno. Na místo dále přijely jednotky SDH Bílý Potok, HZS 
Jeseník i jednotka polských profesionálních hasičů z Paczkówa.

V sobotu 4. října vyjíždíme před půl 
sedmou ráno k nahlášené nehodě vozidla
do Travné. Zde došlo k nehodě vozidla, 
které přerazilo sloup elektrického vedení      
a skončilo na střeše na břehu potoka. Při 
nehodě došlo ke zranění dvou osob. Přes 
vozidlo značky Nissan ležely dráty 
elektrického vedení, které, nejen že byly 
pod napětím, ale navíc ležely i ve vodě, což 
nám velice komplikovalo zásah. Museli jsme 
počkat, až dojde k vypnutí elektrického 
proudu, a poté jsme se k vozidlu mohli 
přiblížit. Oba zranění byli v době příjezdu již 

mimo vozidlo. Z vozidla navíc unikaly provozní kapaliny. Z tohoto důvodu jsme na hladinu 
potoka instalovali sorbční hady a zároveň jsme požili sorbent určený k jímání kapalin          
z vodní hladiny. Pomocí jeřábu profesionálních hasičů z Jeseníku bylo vozidlo vytaženo 
zpět na silnici a předáno vyšetřujícím policistům.

Ve čtvrtek 9. října jsme byli vysláni k záchraně osoby v uzavřeném bytě na ulici 17. 
listopadu v Javorníku.  Do bytu jsme se dostali vylomením FAB vložky a uvnitř jsme našli 
osobu bez známek života. Na místě jsme dále spolupracovali s Policií ČR a záchrannou 
službou. V tomto smutném případě, bohužel odešel z našich řad náš dlouholetý člen SDH 
pan Luboš Dzubák. ČEST JEHO PAMÁTCE!!!

LISTOPAD 2014:
Hned první den měsíce v sobotu ráno se schází jednotka na jedno ze svých pravidelných 

školení, které má na starosti náš přidělený garant z řad Hasičského záchranného sboru. 
Toto školení bylo zaměřeno na taktiku zásahů při dopravních nehodách. Jelikož se            
k takovým událostem vyjíždí čím dál více, je kladen velký důraz právě na tento druh 
výcviku. V klubovně hasičské zbrojnice došlo k teoretické průpravě a poté se jednotka 
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HISTORIE

JEZDECKÁ STÁJ OSTROV NADĚJE BÍLÝ POTOK

přemístila do areálu "polního mlatu", kde nám pan Günter Hanke poskytl pro výcvik dvě 
vozidla, určená k vrakování. Za tuto možnost Vám mockrát DĚKUJEME!!! 

O tři dny později vyjíždíme do Horních Hoštic, kde měl u cesty hořet balík slámy. Po 
příjezdu na místo bylo zjištěno, že se požár nachází na území Polska a že nejde jen          
o požár balíku slámy, ale o požár strniště s menšími kupkami slámy na ploše přibližně 300 
x 30 metrů. Na hašení bylo užito jak vysokotlakého proudu, tak i jednoduchých hasebních 
prostředků. Na zásahu se podílely jednotky jak z české strany hranice, tak i z polské 
strany. Jmenovitě šlo o jednotky SDH Javorník, SDH Bílý Potok, HZS Jeseník, OSP 
Goscice, OSP Paczków a PSP Paczków. 

V pátek 14. listopadu vyjíždíme kolem půl sedmé ráno k hlášené dopravní nehodě tří 
vozidel s potřebou vyproštění zaklíněných osob. Na místo nehody se takřka současně 
dostaví 3 jednotky SDH a to Javorník, Žulová a Vlčice. V době našeho příjezdu se zde již 
nachází záchranná služba a provádí ošetření zraněných osob, které byly stále ve 
vozidlech. Na místě jsme jim byli k ruce a pomáhali jsme se vším, co potřebovali. Mimo to 
jsme provedli protipožární opatření u vozidel a prováděli jsme vyproštění a transport 
zraněných osob do sanitních vozidel. Na místo se dále dostavila i profesionální jednotka 
hasičů z Jeseníku ještě v době před začátkem vyprošťování osob.  Po odjezdu sanitek 
jsme vyčkali na vyšetření nehody Policií ČR a poté jsme provedli naložení jednoho 
osobního vozidla na odtah pomocí navijáku. Dále jsme ještě prováděli úklid vozovky
a usměrňování provozu na silnici. Zpět na základnu jsme se vrátili po 10. hodině.
O týden později, také v pátek, provedla jednotka činnost zaměřenou na likvidaci sršního 
hnízda na půdě rodinného domu na Janošíkově ulici v Javorníku.
Třetí pátek v řadě, 28. listopadu, jsme vyjížděli na žádost Policie ČR k hlášené střelbě na 
Městském úřadě v Javorníku. Po příjezdu na místo nám velitel zásahu PČR sdělil, že se 
jedná o prověřovací cvičení policejních složek. Na místě jej zajímalo pouze technické 
vybavení jednotky a nejvíce se zajímal o zdravotnické vybavení, kterým disponujeme. Po 
chvíli nás Krajské operační středisko odvolalo zpět na základnu.  

MT

Pokračování Historického okénka najdete v únorovém čísle Javornického 
zpravodaje. Tímto se omlouváme všem našim čtenářům.

Milan Rychlý

KALENDÁŘ OSTROVA NADĚJE 2015
Již tradičně nabízíme všem zájemcům možnost 

zakoupení nástěnného kalendáře Ostrova naděje 
na rok 2015 v ceně 135,- Kč i s poštovným.

Objednávat jej můžete buď zprávou sms na níže 
uvedeném telefonu, e-mailem na níže uvedené 
adrese, klasicky poštou nebo si pro něj můžete 
přijet. Nezapomeňte uvést přesnou adresu, kam 
máme kalendář zaslat. Opět souběžně 
s prodejem vyhlašujeme soutěž, ve které budou 
slosováni všichni, kdo si zakoupí kalendář.
Pokud se k nám vydáte, je lepší napsat sms na 
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KINO OLYMPIA - LEDEN

tel:737919762, abychom s vámi počítali, popř. si s vámi domluvili jiný termín. Pokud 
budete chtít, abychom se s našimi koňmi zúčastnili nějaké vaší akce, je nutné se několik 
dní předem domluvit, buď telefonicky či e-mailem. Děkujeme za pochopení.
Lenka a Mirek Sodomkovi,
www.helphorses.webgarden.cz,email:on8os@seznam.cz,tel:737919762,
č. účtu: 5003030523/5500,vs77 - děkujeme za vaše dary

Připravuje: Monika Bukalová
Příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz.
Uzávěrka únorového čísla bude ve čtvrtek 15. 1. do 8:00 hod.

Sobota 10. 1. v 18:00 hodin
(dobrodružný)                  BONTON

Ranhojič se odehrává v 11. století, veškeré antické poznatky 
ohledně medicíny jsou v Evropě zapomenuté, vládne zde 
temný středověk. Jedinou péči zajišťují potulní ranhojiči. Mladý 
Rob Cole má velmi zvláštní schopnost: je schopen vycítit, když 
má někdo zemřít. Po smrti obou rodičů se Roba ujímá právě 
jeden z potulných ranhojičů a během společných cest se          
z Roba stává jeho učedník. Touha po poznání a touha 
dozvědět se o lidském těle a jeho léčení co nejvíc žene 
nakonec Roba z malé anglické vesnice přes Konstantinopol až 
do dálné Persie. Snaží se nastoupit do lékařské školy slavného 
učence Aviceny, a musí proto zatajit své křesťanství. Znovu
a znovu riskuje mladý Rob Cole téměř vše, jen aby svou touhu 
po poznání uhasil a stal se skutečným léčitelem.

VELKÝ SÁL / vstupné: 50,-    /    přístupno od 12 let / dabing  /  150 minut
Sobota 17. 1. v 18:00 hodin

(drama/komedie)   FALCON
Každou noc milióny lidí usínají s tím, že změní svůj život a že 
zítra udělají něco konečně jinak. Petr Kraus je jedním z toho 
miliónu. Cestuje za prací do Číny, kde zařizuje výrobu zboží 
pro své zákazníky. Získá zakázku od člověka, který mu není 
úplně sympatický, ale přesto se pustí s vidinou zajímavého 
výdělku do práce. Mezitím si na dálku domluví několik 
schůzek naslepo a věří, že až se vrátí, možná potká někoho, 
kdo mu změní život. V Česku zjistí, že zkazil celou zakázku 
a má jen několik dní na to, aby věci uvedl do pořádku. Svých 
schůzek naslepo se ale nevzdává i přesto, že to jeho nejlepší 
kamarádka Tereza nevidí ráda. Petr vyráží na cestu napříč 
republikou, aby objevil nové přátele a přitom zjistil, že se 
neobejde bez těch, kteří jsou mu nablízku odjakživa. Na 
cestu, která mu možná změní život a kde si uvědomí, že před 

problémy nemůže utíkat věčně, protože ty si jej vždy nakonec najdou. A protože všechny 
důležité věci jsou v našich snech, je možné, že se splní i ten Petrův. 

VELKÝ SÁL   /   vstupné: 50,- /    přístupno   /   české znění   /   98 minut
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POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V LEDNU
od 8. 1. Mohendžodáro – tantra jóga pro ženy

Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník

pátek 9. 1. Woody Allen: Užívej si, co to jde
v 19:00 Pořádá: Filmový klub při kině Olympia ve spolupráci s Café Kavka

sobota 10. 1. 
v 18:00,  velký sál 

Kino Olympia – dobrodružný film Ranhojič

do 15.1. Výstava žáků ZUŠ Inspirace dětskou knihou
Pořádá: Městská knihovna R.Zubera a ZUŠ Javorník

sobota 17. 1.
v 18:00, velký sál

Kino Olympia – drama/komedie Zejtra napořád

od 21. 1. – 27. 2. Výstava Ilustrované citáty z díla Karla Čapka
Pořádá: Městská knihovna R.Zubera 

sobota 24. 1. 
v 17:00

AlimenTerre  aneb Země na talíři
Pořádá: Filmový klub při kině Olympia ve spolupráci s Café Kavka

do 30. 1. 
velký sál

Výstava výtvarnice Šárky Quisové
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník
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